
 

 

 

Notat om udviklingen på anbringelsesområdet i Slagelse 

Kommune 

 

Socialudvalget har i forbindelse med rapportering om den økonomiske situation på det 

særlige børne- og ungeområde ønsket en opgørelse over udviklingen i anbringelser af børn 

og unge i Slagelse kommune.  

I nærværende notat gennemgås udviklingen i antal anbringelser fordelt på 

anbringelsestyper og der gives en aktuel status på antallet af anbragte børn og unge i 

Slagelse Kommune. 

Den økonomiske udvikling 

Der ses de seneste år en betydelig stigning i udgifterne til opholdssteder. Opholdssteder 

omfatter anbringelser på opholdssteder, efterskoler/kostskoler og anbringelse i egen bolig.  

Således endte forbruget på opholdssteder på 81,2 mio. kr. i 2021, hvilket er en stigning på 

36 % i forhold til 2019, hvor udgifter til opholdssteder udgjorde 59,1 mio. kr. Udgifterne til 

plejefamilier, døgninstitutioner og sikrede institutioner varierer lidt år for år. Udgifterne til 

døgninstitutioner og sikrede institutioner er faldende. 

 

Fordeling på anbringelsestyper 

Udviklingen i antal anbragte i Slagelse Kommune viser, at antallet af helårspersoner 

perioden 2019-2021 er lidt stigende. Der ses en stigning i antallet af anbragte på 
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opholdssteder fra 83 i 2020 til 96 i 2021, hvilket svarer til en stigning på ca. 16 %. Der ses et 

mindre fald i anbringelser hos plejefamilier, men ellers er udviklingen forholdsvis stabil.  

 

Noget af stigningen i udgifterne kan tilskrives en mindre stigning i antallet af anbringelser, 

men skal også forklares af øgede udgifter per anbringelse. Således var gennemsnitsprisen i 

2020 ca. 819.000 kr. pr. helårsperson, mens den i 2021 var steget til ca. 846.000 kr., hvilket 

i høj grad er drevet af øgede udgifter til anbringelser.  

Samlet set svarer de 308 helårspersoner til, at i alt 399 børn og unge har været anbragt i 

kortere eller længere perioder i 2021. 

Status medio februar 2022 

En gennemgang af anbringelsesområdet, viser at der medio februar 2022 er anbragt 296 

børn og unge i Slagelse Kommune. 

 

Der er overvægt af drenge blandt de anbragte med 160, mod 136 piger. Ser man 

aldersfordelingen, ses at børn i alderen 10-19 år udgør over 70 % af alle anbragte.  

En nærmere gennemgang af fordelingen på de enkelte anbringelsestyper viser, at mens 

langt størstedelen af de anbragte på opholdssteder er i alderen 10-19 år, så er 

aldersfordelingen blandt anbragte i plejefamilier fordelt mere jævnt mellem 

aldersgrupperne. 
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